qualquer cláusula contratual, para que este instrumento possa ser adequado à nova realidade. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇOS E FORMA DE PAGAMENTO  

5.1. Pela prestação do serviço de informática, manutenção e suporte preventivo, será cobrado 
o valor de R$ 1.212,00 (mil, duzentos e doze reais), pagos mensalmente, todo dia 10 (dez), 
mediante apresentação com 05 (cinco) dias de antecedência de: nota fiscal, recibo, boleto e 
certidões negativas federal, estadual, municipal, trabalhista e FGTS. 

5.1.1. O total mensal de horas técnicas contratadas, executado de forma presencial ou remoto,

[...]

praticado no mercado, as partes se comprometem a manter o entendimento em boa fé e 
chegarem a um novo valor, em comum acordo. 

6.2. Os valores constantes nas Cláusulas 5.2. e 5.3. não sofrerão ajuste. 

CLÁUSULA SÉTIMA – VALOR GLOBAL 

7.1. – O valor global deste contrato é de R$ 33.264,00 (trinta e três mil, duzentos e sessenta e 
quatro reais), sendo R$ 30.264,00 (trinta mil, duzentos e sessenta e quatro reais) referentes ao 
serviço de informática, manutenção e suporte preventivo, e R$ 3.000,00 (três mil reais) 
referentes as possíveis horas técnicas excedentes e formatações de Desktop ou Notebook. 

CLÁUSULA OITAVA - PRAZO 

8.1. O presente contrato é celebrado pelo prazo de 02 (dois) anos, contados a partir da data de

[...]

Agência Goiana de Gás Canalizado S/A - GOIASGÁS e 
Saddi e Antonini Ltda - WLIB. Objeto: prestação dos serviços 
de manutenção e suporte de website e e-mails, hospedagem 
e horas de desenvolvimento para adequações e melhorias no 
website. Valor global: R$ 32.052,00 (trinta e dois mil e cinquenta 
e dois reais). Prazo: 5 (cinco) anos. Data de assinatura: 
07.07.2022. Assinaturas pela GOIASGÁS: Diretor Administrativo 
Financeiro, André Gustavo Lins de Macêdo, e Diretor Técnico 
Comercial, Jose Roberto Volpi, e pela WLIB: Luciano Dexheimer 
Morais.

Espécie:

[...]

Partes: Agência Goiana de Gás Canalizado S/A - GOIASGÁS 
e DL de Faria Informática Suprimentos e Serviços - TecTop. 
Objeto: prestação do serviço de informática, manutenção, 
suporte preventivo e formatação de Desktop ou Notebook. 
Valor global: R$ 33.264,00 (trinta e três mil, duzentos e sessenta 
e quatro reais). Prazo: 2 (dois) anos. Data de assinatura: 
07.07.2022. Assinaturas pela GOIASGÁS: Diretor Administrativo 
Financeiro, André Gustavo Lins de Macêdo, e Diretor Técnico 
Comercial, Jose Roberto Volpi, e pela TecTop: Danilo Luiz de 
Faria.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2020-DAF. 
Partes: Agência Goiana de Gás Canalizado S/A - GOIASGÁS e 
Souto Maior Contadores Associados Ltda. Objeto: Prorrogar a 
vigência do contrato e aditar a cláusula quinta. Valor global: R$ 
187.810,56 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e dez reais 
e cinquenta e seis centavos).  Data de assinatura: 08.07.2022. 
Prazo: 24 (vinte e quatro) meses. Assinaturas pela GOIASGÁS: 
Diretor Administrativo Financeiro, André Gustavo Lins de 
Macêdo, e Diretor Técnico Comercial, Jose Roberto Volpi, e

[...]

INFORMÁTICA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS para prestação de: 1) serviço de 

informática, manutenção e suporte preventivo; e 2) formatação de Desktop ou 

Notebook. 

O valor global da contratação pretendida é de R$ 33.264,00 (trinta e três 

mil, duzentos e sessenta e quatro reais), sendo R$ 30.264,00 (trinta mil, duzentos 

e sessenta e quatro reais) referentes ao serviço de informática, manutenção e 

suporte preventivo, e R$ 3.000,00 (três mil reais) referentes as possíveis horas 

técnicas excedentes e formatações de Desktop ou Notebook. 

Em atenção ao art. 127 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos